
Day Pass ilimitado de cortesía (2 piscinas, Mariposario, Ranario y 4 senderos), sin necesidad de
consumo
Tarifa Preferencial de Hospedaje: $60.00 + impuestos - válido para 2 adultos y 2 menores de 11
años. Incluye: desayuno buffet, acceso a las instalaciones y late-access hasta las 5:00PM 

Precio preferencial en adulto adicional de $20.00
Tarifa Preferencial de Hospedaje aplica para feriados (cupos limitados)
20% Descuento en consumo en los 4 restaurantes y bares
3 Noches de cortesía en el Summit Rainforest & Golf Resort, para 2 adultos y 2 niños menores
de 11 años, con desayuno buffet, acceso a las instalaciones y late-access hasta las 5:00PM

Válido a partir del 4to mes como miembro 
10% Descuento en actividades organizadas por el hotel
1ra noche gratis Pet Friendly a partir de reservas de 2 noches, y 50% de Descuento en tarifa
Pet Friendly en reservas de 1 noche
Estacionamiento de cortesía 
Wi-Fi de cortesía

Incluye:
 
Precios son por Mes (Beneficiarios: Socio Principal, Cónyuge e Hijos hasta 21 Años)

Beneficios de Hotel

 

MEMBRESÍAS 
ROSE GOLD

1 AÑO
$165.00 X MES

*NO INCLUYE GOLF*



10% Descuento en paquetes ya establecidos de eventos (corporativos y sociales)
Tarifa preferencial de buffet en $15.95 + impuestos por persona (incluye 1 bebida no-
alcohólica)
Sillas, mesas, manteles y forros de sillas para su evento 
1 Hora adicional en su evento (espacio/salón) 
Salonero y seguridad para su evento 
Estacionamiento de cortesía para clientes y sus invitados

     Beneficios en Banquetes

MEMBRESÍAS 

 

ROSE GOLD
1 AÑO

$165.00 X MES
*NO INCLUYE GOLF*



Day Pass ilimitado de cortesía (2 piscinas, Mariposario, Ranario y 4 senderos), sin necesidad de
consumo
Tarifa Preferencial de Hospedaje: $70.00 + impuestos - válido para 2 adultos y 2 menores de
11 años. Incluye: desayuno buffet, acceso a las instalaciones y late-access hasta las 5:00PM 

Precio preferencial en adulto adicional de $20.00
15% Descuento en consumo en los 4 restaurantes y bares
1 Noche de cortesía en el Summit Rainforest & Golf Resort, para 2 adultos y 2 niños menores
de 11 años, con desayuno buffet, acceso a las instalaciones y late-access hasta las 5:00PM
10% Descuento en actividades organizadas por el hotel
30% de Descuento en tarifa Pet Friendly en reservas de 1 noche
Estacionamiento de cortesía 
Wi-Fi de cortesía

20% Descuento paquetes de 10 clases
15% Descuento en paquetes de 5 clases

Incluye: 
 
Precios son por Mes (Beneficiarios: Socio Principal, Cónyuge e Hijos hasta 21 Años)

Beneficios de Hotel

 
Beneficios de Golf

MEMBRESÍAS 
GOLD

3 MESES
1ER MES $385.00

MENSUALIDADES: $220.00



50% Descuento en análisis de swing
75 bolas por mes para el Driving Range
Green Fee’s sin costo (miembro solo debe de pagar carrito de golf)
Precio de carrito de golf para miembros cuando hay dos jugadores miembros presentes: $20.00
por persona (ya con impuestos incluidos)
Precio de carrito de golf para miembro cuando solo hay un jugador miembro presente: $25.00
(ya con impuestos incluidos)
Durante el mes de cumpleaños, un día no paga carrito
Locker, con solicitud previa
Si el miembro decide jugar caminando, no paga un costo de entrada

Tarifa preferencial de buffet en $18.00 + impuestos por persona (incluye 1 bebida no-
alcohólica)
Sillas, mesas, manteles y forros de sillas para su evento 
Salonero y seguridad para su evento 
Estacionamiento de cortesía para clientes y sus invitados

      Beneficios en Banquetes

MEMBRESÍAS 
GOLD

3 MESES
1ER MES $385.00

MENSUALIDADES: $220.00



Day Pass ilimitado de cortesía (2 piscinas, Mariposario, Ranario y 4 senderos), sin necesidad de
consumo
Tarifa Preferencial de Hospedaje: $60.00 + impuestos (50% de descuento sobre precio rack de 
 $120.00) - válido para 2 adultos y 2 menores de 11 años. Incluye: desayuno buffet, acceso a
las instalaciones y late-access hasta las 5:00PM 

Precio preferencial en adulto adicional de $20.00
Tarifa Preferencial de Hospedaje aplica para feriados (cupos limitados)
20% Descuento en consumo en los 4 restaurantes y bares
3 Noches de cortesía en el Summit Rainforest & Golf Resort, para 2 adultos y 2 niños menores
de 11 años, con desayuno buffet, acceso a las instalaciones y late-access hasta las 5:00PM
10% Descuento en actividades organizadas por el hotel
1ra noche gratis Pet Friendly a partir de reservas de 2 noches, y 50% de Descuento en tarifa
Pet Friendly en reservas de 1 noche
Estacionamiento de cortesía 
Wi-Fi de cortesía 

20% Descuento paquetes de 10 clases
15% Descuento en paquetes de 5 clases

 Incluye:

Precios son por Mes (Beneficiarios: Socio Principal, Cónyuge e Hijos hasta 21 Años)

Beneficios de Hotel

 
Beneficios de Golf

MEMBRESÍAS 
PLATINUM

1 AÑO
1ER MES $330.00

MENSUALIDADES: $210.00



50% Descuento en análisis de swing
75 bolas por mes para el Driving Range
10% Descuento por pronto pago en los torneos 
Green Fee’s sin costo (miembro solo debe de pagar carrito de golf)
Precio de carrito de golf para miembros cuando hay dos jugadores miembros presentes: $15.00
por persona (ya con impuestos incluidos)
Precio de carrito de golf para miembro cuando solo hay un jugador miembro presente: $19.00
(ya con impuestos incluidos)
Durante el mes de cumpleaños, un día no paga carrito
Prioridad en Tee Times 
Locker, con solicitud previa
Si el miembro decide jugar caminando, no paga un costo de entrada

Tarifa preferencial de buffet en $15.95 + impuestos por persona (incluye 1 bebida no-
alcohólica)
10% de descuento en paquetes ya establecidos de eventos (corporativos y sociales)
1 Hora adicional en su evento (espacio/salón)
Sillas, mesas, manteles y forros de sillas para su evento 
Salonero y seguridad para su evento 
Estacionamiento de cortesía para clientes y sus invitados

      Beneficios en Banquetes

MEMBRESÍAS 
PLATINUM

1 AÑO
1ER MES $330.00

MENSUALIDADES: $210.00



BENEFICIOS ADICIONALES 

5% de Descuento en Aires
Acondicionados

10% de Descuento en Línea
Blanca

10% de Descuento en
Electrodomésticos

20% de Descuento 

15% de Descuento 
15% de Descuento 

40% de Descuento 

10% de Descuento 10% de Descuento 15% de Descuento 

15% de Descuento 
15% de Descuento 

15% de Descuento 

$0 de Inscripción
$0 Cuota de mantenimiento

Sin claúsula de permanencia en el plan
Black (ahorro total $79.98 + ITBMS)

 

50% de Descuento 

15% de Descuento 
10% de Descuento 



RECIPROCIDAD
*RECIPROCIDAD INCLUYE PRECIO DE MIEMBRO ($15.00, YA CON IMPUESTOS INCLUIDOS) EN ALQUILER DE CARRITO DE GOLF   

COLOMBIA:        1. Bogotá                                               2.  Medellín.                               3. Armenia
                             a. Serrezuela                                        a. Club Campestre El Rodeo     a. Club de Golf Armenia

    b. Hato Grande                                     b. Club Campestre La Macarena
    c. Arrayanes                                         

  4. Cali.                                                    5. Santander
  a. Asociación Campestre Shalom          a. Club Campestre de Bucaramanga

                                         b. Ruitoque Golf Country Club 

VENEZUELA:       1. Caracas                                  2. Barquisimeto
     a. Izcaragua Country Club          a. Barquisimeto Country Club

BOLIVIA:              1. Cochabamba
     a. Country Club Cochabamba

 
PANAMA:             1. San Carlos

     a. Vistamar (35% de descuento sobre precio de Green Fee + Carrito )

COSTA RICA:      1. San José
                             a. Campo de Golf Monterán 

PERU:                 1. Arequipa
    a. Arequipa Golf Country Club

ESPAÑA:             1. Madrid
    a. El Real Club de la Puerta de Hierro



INFORMACIÓN DE CONTACTO 
+507 232-3700

RRESERVATIONS@SUMMITRAINFORESTPANAMA.COM

WWW.SUMMITRAINFORESTPANAMA.COM

 


